**תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות פרטנית לתלמיד ולהורה)**

**קול קורא לתקצוב רשויות/בעלויות שנה"ל תשע"ז**

תקנה תקציבית: 41-01-27

**א. רקע:**

חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות שנחקק בתשנ"ח-1998 בא להגן על זכותו של האדם עם המוגבלות להשתתפות שוויונית ופעילה בחברה בכל תחומי החיים ולתת מענה הולם לצרכיו המיוחדים באופן שיאפשר לו לחיות את חייו בעצמאות מרבית בפרטיות ובכבוד תוך מיצוי יכולתו. בסעיף 19לד(א) נקבע כי תלמיד עם מוגבלות זכאי לנגישות למקום שהוא מוסד חינוך או גן ילדים, לפי העניין, ולשירות חינוך הניתן על ידי אותו מוסד.

תלמידים עם מוגבלות (לקות או מוגבלות זמנית) הלומדים במערכת החינוך, בגילאי גן ילדים ועד כיתה י"ב בחינוך הרגיל ועד גיל 21 בחינוך המיוחד עפ"י הפירוט הבא:
גן ילדים שהוא מוסד חינוך רשמי, גן ילדים מוכר שאינו רשמי בבעלות רשות חינוך מקומית או גן ילדים שחל עליו חוק החינוך המיוחד.

בית ספר - בית ספר רשמי, בית ספר מוכר שאינו רשמי לפי חוק פיקוח על בתי ספר, תשכ"ט-1969, מוסד חינוך תרבותי ייחודי כהגדרתו בחוק מוסדות חינוך תרבותיים ייחודיים, התשס"ח-2008 ומוסדות שלומדים בהם תלמידים שקיבלו פטור בהתאם לאמור בסעיף 5(א) לחוק חינוך חובה, התש"ט - 1949.

### **ה. המרכיבים המתקצבים:**

התאמות נגישות אפשריות באמצעות עזרים לפי טיוטת תקנות נגישות פרטנית כפי שמופיע בתוספת הרביעית, החמישית והשישית של טיוטת תקנות נגישות פרטנית אשר הוגשה לאישור הכנסת. (בהתאם לרשימת הציוד המפורטת לפי נספח 1).

### **ו. תנאי סף:**

הרשות/ הבעלות תעמוד בכל התנאים המפורטים להלן:

הנגשה פרטנית (בתחום הפיזי) התאמות המיועדות לאגף הבינוי
<p>(4) ביצוע מטלות במקום נפרד (פינות עבודה יחידניות), תוך הימנעות, עד כמה שאפשר, מרעש סביבתי והפרעה; וכן חדר לעבודה פרטנית עם תלמיד;</p> <p>(20) כתוביות תתי"ח על קירות הכיתה לשיתוף תלמיד בתכני הלימוד;</p> <p>(21) סמלול וקידוד צבעים.</p> <p>(22) הדרכה לנותני שירות לפי פרק לתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), התשע"ג-2013;</p> <p>(23) התאמת חומרי לימוד, ובכלל זה ספרי לימוד, ניירות עבודה, חוברות עבודה, מבחנים ובחינות בגרות לרבות שיכתוב ושימוש בסמלים, פורמט אודיו, הכנת תקצירים, בהתאם לצורכי התלמיד;</p> <p>(24) מתן אפשרות להגיש עבודות ושיעורי בית באמצעות האינטרנט;</p> <p>(25) הנגשת בחינות מתוך האמצעים הבאים:

פישוט לשוני של הכתוב על דפי עבודה והדפסתם בדפוס נגיש; (34) יצירת טפסים מותאמים לתלמידים עם מוגבלות והורים עם מוגבלות; (35) התאמות של מידע הנמסר לתלמידים שהם בעלי מוגבלויות; (36) התאמות של מידע הנמסר להורים שהם בעלי מוגבלויות, לפי פרק ח' לתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמת נגישות לשירות), התשע"ג – 2013; (37) זימון לאספות הורים באופן הנגיש להורה עם מוגבלות; (38) תקנון בית ספר מונגש לבעלי מוגבלויות; (39) הקצאת חדר לצורך אכילה בפרטיות; (40) בחירת מקום הישיבה של התלמיד בכיתה תוך התחשבות במוגבלותו; (41) בבית ספר שבו יש מערכת כריזה – המידע הנמסר במערכת הכריזה יהיה נגיש לבעלי מוגבלויות; המידע יימסר בדיבור איטי וברור ובשפה פשוטה עד כמה שניתן.